
UCHWAŁA NR XV/175/12
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały XII/144/11 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2012-2014. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminym 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z póżn. zm. ) i art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. nr 123 poz. 858 z póżn. zm.) na 
wniosek Wójta Gminy Zbrosławice: 

Rada Gminy Zbrosławice uchwala: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Zbrosławice nr XII/144/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. dokonać następującej zmiany: 
dotychczasowy załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie o treści jak załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały . 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostawić bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Fels

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CPBSO-WLLAQ-LVWAW-QUARA-TNGMV. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/175/12

Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 marca 2012 r.

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZADZEŃ KANALIZACYJNYCH

NA TERENIE GMINY ZBROSŁAWICE

NA LATA 2012 – 2014

Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu gminy opracowano na podstawie art.  21 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001  r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzeniu  ścieków
(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z póź. zmianami).
 

Wieloletni  plan  jest  zgodny  z  kierunkami  rozwoju  gminy  określonymi  w  studium 
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  oraz  z  ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

I. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

1. Wodociągi 

Gminną siecią wodociągową o łącznej długości 120,5 km i 3640 przyłączami objęte jest 
dziewiętnaście miejscowości gminy Zbrosławice. Dwie miejscowości w gminie, Księży Las 
oraz Łubki, obsługiwane są przez prywatną sieć i ujęcie, Przedsiębiorstwa Nasiennego Księży 
Las Sp. z o.o. w Księżym Lesie.
Gminna sieć wodociągowa jest zasilana z ujęć będących własnością:

a) Gminy Zbrosławice:
• Zbrosławice – o wydajności 102 m3/h – obecnie wstrzymane wydobycie z powodu 

zatrucia trichloroetylenem (TRI) i tetrachloroetylenem (PER).
• Miedary  –  o  wydajności  50  m3/h  –  zasila  miejscowości:  Miedary,  Laryszów, 

Wilkowice.
b) Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowego S.A. Katowice:

• Zawada  –  zasila  miejscowości:  Wieszowa,  Zbrosławice,  Ptakowice,  Boniowice, 
Karchowice,  Zawada,  Ziemięcice,  Przezchlebie,  Jaśkowice,  Łubie,  Kopienica, 
Czekanów, Szałsza.

c) Zabrzańskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Zabrze:
• Świętoszowice– zasila miejscowość: Świętoszowice.

d) Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. Tworóg:
• Wojska – zasila miejscowość: Jasiona.

Strona 1 z 5

Id: CPBSO-WLLAQ-LVWAW-QUARA-TNGMV. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Zakres  usług  wodociągowych  obejmuje  również  utrzymanie  i  eksploatację  stacji 
uzdatniania  wody  na  ujęciu  wody  w  Miedarach  oraz  przepompowni  w  Zbrosławicach 
zasilającej miejscowość Ptakowice.

Gminne urządzenia wodociągowe obsługiwane są przez samorządowy zakład budżetowy: 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 42-674 Zbrosławice, ul. Oświęcimska 6.

2. Kanalizacja Sanitarna 

Na terenie gminy działają dwie oczyszczalnie ścieków.
Oczyszczalnia  ścieków  w Kamieńcu  o  wydajności  22,8  m3/dobę,  która  obsługuje  Zespół 
Szkół w Kamieńcu oraz budynki przy ul. Gliwickiej 4a, 4b, 4c, 4d.
Oczyszczalnia  ścieków w Przezchlebiu  o wydajności  1140 m3/dobę,  jest  to  oczyszczalnia 
mechaniczno – biologiczna.

Długość  sieci  kanalizacyjnej  w  Gminie  Zbrosławice  wynosi  37,4  km  i  obejmuje 
następujące  sołectwa:  Przezchlebie  (sieć  ogólnospławna),  Ziemięcice,  Świętoszowice, 
Wieszowa  –  częściowo.  Ścieki  z  tych  miejscowości  doprowadzane  są  do  Oczyszczalni 
w Przezchlebiu grawitacyjnie oraz poprzez trzy przepompownie. Do sieci podłączonych jest 
717 posesji.

Na  terenie  gminy  Zbrosławice  urządzenia  kanalizacyjne  obsługiwane  są  przez 
samorządowy  zakład  budżetowy:  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej,  
42-674 Zbrosławice, ul. Oświęcimska 6.

II. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach. 

1. Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych obejmuje swym zakresem:

• modernizacja skażonego ujęcia wody Zbrosławice – budowa stacji uzdatniania wody,
• budowa nowych odcinków sieci wodociągowych,
• remont i wymiana przyłączy wodociągowych,
• wymiana i legalizacja wodomierzy u odbiorców usług,
• remonty i modernizacje sieci i urządzeń wodociągowych w gminie Zbrosławice,
• usuwanie awarii na sieci wodociągowej, zapewnienie zdolności posiadanych urządzeń 

wodociągowych do realizacji  dostaw wody w wymaganej  ilości  i  pod odpowiednim 
ciśnieniem w sposób ciągły i niezawodny,

• zapewnienie należytej jakości wody.

Powyższe zadania realizowane będą ze środków własnych gminy oraz ze środków Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – z odpisu amortyzacji.
Nakłady finansowe w poszczególnych latach zamieszczono w tabeli nr 1.

2. Plan rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych obejmuje swym zakresem:

• rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Wieszowie z przepompownią,
• budowa kanalizacji z przepompownią w miejscowości Czekanów,

Strona 2 z 5

Id: CPBSO-WLLAQ-LVWAW-QUARA-TNGMV. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



• naprawa i wymiana pomp,
• remonty i modernizacja sieci i urządzeń kanalizacyjnych,
• remont i modernizacja urządzeń na oczyszczalni ścieków w Przezchlebiu,
• usuwanie awarii na sieci kanalizacyjnej,
• zapewnienie zdolności posiadanych urządzeń do realizacji  odprowadzania ścieków  

w sposób ciągły i niezawodny,
• zapewnienie zrzutu ścieków w sposób zgodny z pozwoleniem wodno-prawnym.

Powyższe zadania realizowane będą ze środków własnych gminy oraz ze środków Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – z odpisu amortyzacji.
Nakłady finansowe w poszczególnych latach zamieszczono w tabeli nr 1.

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków.

1. Wodociągi:

• wymiana wodomierzy,
• remonty,  konserwacje oraz wymiana nieszczelnych hydrantów w ramach remontów 

sieci wodociągowej,
• remonty i wymiany przyłączy wodociągowych, 
• wymiana wyeksploatowanych odcinków sieci wodociągowych, 
• monitoring ujęć wody,
• poprawa ściągalności opłat za pobór wody i egzekucja należności. 

2. Kanalizacja sanitarna:

• rozdział kanalizacji ogólnospławnej w Przezchlebiu,
• uszczelnienie studni kanalizacji sanitarnej w celu wyeliminowania zjawisk infiltracji,
• poprawa ściągalności opłat za odprowadzanie ścieków i egzekucja należności,
• kontrola ilości i jakości ścieków odprowadzanych do kanalizacji.

IV.  Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposób finansowania planowanych 
inwestycji

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposób ich finansowania przedstawia tabela 
nr 1. 

tabela nr 1
Nazwa zadania Sposób 

finansowania
2012 2013 2014

Budowa kanalizacji sanitarnej, 
przepompowni ścieków i zasilania 
energetycznego w Czekanowie 

Gmina 
Zbrosławice

(PROW)

1 457 358,90 - -

Budowa sieci kanalizacyjnej 
w Wieszowie ul. Bytomska

Gmina 
Zbrosławice

75 000,00 - -

Budowa kanalizacji sanitarnej 
i oczyszczalni ścieków w Kamieńcu

Gmina 
Zbrosławice

74 000,00 - -

Strona 3 z 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CPBSO-WLLAQ-LVWAW-QUARA-TNGMV. Podpisany Strona 4



Budowa sieci kanalizacyjnej 
w Wieszowie ul. Sienkiewicza, 
Polna, Leśna, Bytomska

Gmina 
Zbrosławice

679 402,94 - -

Budowa stacji uzdatniania wody 
ujęcia w Zbrosławicach

Gmina 
Zbrosławice

600 000,00 - -

Modernizacja sieci wodociągowej
w Miedarach ul. Główna

Gmina 
Zbrosławice

70 000,00 - -

Wodociąg ul. Sienkiewicza, 
Racławicka, Słowiańska i Szopena 
w Wieszowie

Gmina 
Zbrosławice

- 20 000,00 -

Sieć wodociągowa w Karchowicach Gmina 
Zbrosławice

- 20 000,00 -

Wodociąg i kanalizacja sanitarna
ul. Nowotki w Wieszowie

Gmina 
Zbrosławice

- 50 000,00 -

Wodociąg i kanalizacja sanitarna
ul. Nowotki w Wieszowie

Gmina 
Zbrosławice

- 50 000,00 50 000,00

Wodociąg i kanalizacja sanitarna
w Ziemięcicach ul. Polna 
i Słoneczna

Gmina 
Zbrosławice

- 50 000,00 50 000,00

Wodociąg ul. Cmentarna 
w Zbrosławicach

Gmina 
Zbrosławice

- 2 000,00 -

Wodociąg i kanalizacja sanitarna
w Przezchlebiu 
ul. Stawowa i Mikulczycka

Gmina 
Zbrosławice

- 78 000,00 150 000,00

Wodociąg ul. Traugutta i Ligonia
w Zbrosławicach

Gmina 
Zbrosławice

- 30 000,00 -

Modernizacja ujęcia wody 
w Zbrosławicach

ZGKiM 
Zbrosławice

185 000,00 - -

Projekt przebudowy wodociągu 
w Laryszowie

ZGKiM 
Zbrosławice

15 000,00 19 000,00 25 000,00

Oczyszczalnia - remont urządzeń 
technicznych

ZGKiM 
Zbrosławice

50 000,00 10 000,00 20 000,00

Oczyszczalnia - budowa ujęcia 
wody technologicznej

ZGKiM 
Zbrosławice

50 000,00 - -

Oczyszczalnia - modernizacja dróg 
dojazdowych

ZGKiM 
Zbrosławice

40 000,00 20 000,00 20 000,00

Przepompownia Świętoszowice - 
modernizacja drogi dojazdowej do 
studni

ZGKiM 
Zbrosławice

40 000,00 - -

Przepompownia Ziemięcice - remont 
drogi dojazdowej do studni

ZGKiM 
Zbrosławice

50 000,00 - -

Modernizacja sieci kanalizacyjnej
w Przezchlebiu - rozdział sieci 
ogólno-spławnej

ZGKiM 
Zbrosławice

100 000,00 282 400,00 379 000,00

Remont przepompowni 
w Ziemięcicach

ZGKiM 
Zbrosławice

- 30 000,00 10 000,00-

Modernizacja wodociągu 
w Ptakowicach

ZGKiM 
Zbrosławice

- 70 000,00 100 000,00

Remont wodociągu w Kopienicy ZGKiM 
Zbrosławice

- 10 000,00 -

Wymiana wodociągu w Miedarach ZGKiM 
Zbrosławice

- 70 000,00 70 000,00

Remont studni kanalizacyjnych na 
istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej

ZGKiM 
Zbrosławice

45 000,00 20 000,00 20 000,00

Zakup pomp do przepompowni 
ścieków

ZGKiM 
Zbrosławice

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Modernizacja kanału dopływowego 
do studni ścieków w Wieszowie

ZGKiM 
Zbrosławice

20 000,00 - -

Strona 4 z 5

Id: CPBSO-WLLAQ-LVWAW-QUARA-TNGMV. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Modernizacja poletek osadowych - 
budowa zadaszenia

ZGKiM 
Zbrosławice

30 000,00 - -

Modernizacja sieci kanalizacyjnej 
w Przezchlebiu ul. Dworcowa

ZGKiM 
Zbrosławice

16 000,00 40 000,00 -

Zakup wodomierzy z modułem 
radiowym

ZGKiM 
Zbrosławice

- 55 000,00 38 000,00

Zakup systemu zdalnego odczytu 
wodomierzy 

ZGKiM 
Zbrosławice

- 16 000,00 -

Modernizacja przyłączy wody 
w Przezchlebiu

ZGKiM 
Zbrosławice

- 19 000,00 -

RAZEM 3 611 761,84 926 400,00 947 000,00

Strona 5 z 5

Id: CPBSO-WLLAQ-LVWAW-QUARA-TNGMV. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
W związku zawiadomieniem o wszczęciu postepowania o stwierdzenie nieważności uchwały nr XII/144/11 z dnia 
29 grudnia 2011 r. dokonuje się zmiany treści załacznika nr 1 w zakresie realizacji postanowień art. 21 ust. 2 pkt. 1, 
pkt 3 oraz pkt. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zboorowym odprowadzeniu ścieków przedstawionego 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CPBSO-WLLAQ-LVWAW-QUARA-TNGMV. Podpisany


	
	
	



